

PARECER DE RECURSOS – PATROCÍNIO

QUESTÃO Nº 04

RECURSO: DEFERIDO (ANULADA)

JUSTIFICATIVA: Após a análise da questão, esta Banca entendeu por anular a questão. O conhecimento exigido para a resolução da questão, ultrapassa ao disposto no Edital do Concurso.

Diante do exposto, defere-se o presente recurso.

QUESTÃO Nº 09

RECURSO: INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Após a análise da questão, esta Banca entendeu por manter o gabarito oficial.

A única alternativa que atende ao enunciado é a letra C.

A afirmativa I está correta. A questão se refere ao conteúdo: Conhecimento Gerais (Temas atuais ligados ao atendimento da criança e do adolescente).

Diante do exposto, indefere-se o presente recurso.

QUESTÃO Nº 10

RECURSO: DEFERIDO (ANULADA)

JUSTIFICATIVA: Após a análise da questão, esta Banca entendeu por anular a questão.

Devido a erro no enunciado da questão, a mesma possui 3(três) alternativas que atendem ao enunciado.

Diante do exposto, defere-se o presente recurso.

